
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

22.03.2019                                            с. Сигаево                                               №  240 

 

 Об организации и проведении аукциона № 08/2019-ЗУ по продаже земельных участков 

из земель не разграниченной государственной собственности 

 

 На основании статьи 39.11 Земельного Кодекса Российской Федерации, Распоряжения 

Министерства имущественных отношений Удмуртской Республики от 19 июля 2018 года       

№ 1205-р «О проведении аукционов на право заключения договоров аренды земельных 

участков и аукционов по продаже земельных участков, расположенных в Сарапульском 

районе Удмуртской Республики», Отчёта об оценке рыночной стоимости земельных участков 

№ 2018-11-033 от 03.12.2018г., составленного Индивидуальным предпринимателем   

Ехлаковой Т.А. (реестровый номер 007353 в Общероссийской общественной организации 

«Российское общество оценщиков» от 06.05.2011г.), Администрация муниципального 

образования «Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Организовать проведение открытого аукциона № 08/2019-ЗУ по продаже земельных 

участков, из категории земель населенных пунктов: 

Лот 1 -  земельный участок с кадастровым номером 18:18:072041:103, площадью        

891 кв.м., расположенный по адресу: Удмуртская Республика, Сарапульский район, с. 

Сигаево,   ул. Летняя, участок № 6, с разрешенным использованием «для индивидуального 

жилищного строительства (2.1) - размещение индивидуального жилого дома (дом, пригодный 

для постоянного проживания, высотой не выше трех надземных этажей)», с установлением 

начальной цены продажи 329700 (Триста двадцать девять тысяч семьсот) рублей, шаг 

аукциона 7000 (Семь тысяч) рублей, задаток для участия в аукционе 65000 (Шестьдесят пять 

тысяч) рублей; 

Лот 2 -  земельный участок с кадастровым номером 18:18:072041:116, площадью     

1498 кв.м., расположенный по адресу: Удмуртская Республика, Сарапульский район, с. 

Сигаево,    ул. Вишневая, участок № 4, с разрешенным использованием «для индивидуального 

жилищного строительства (2.1) - размещение индивидуального жилого дома (дом, пригодный 

для постоянного проживания, высотой не выше трех надземных этажей)», с установлением 

начальной цены продажи 516800 (Пятьсот шестнадцать тысяч восемьсот) рублей, шаг 

аукциона 10000 (Десять тысяч) рублей, задаток для участия в аукционе 100000 (Сто тысяч) 

рублей. 

 

2. Отделу земельных отношений Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» разместить информацию о проведении аукциона № 08/2019-ЗУ на 

официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» torgi.gov.ru, на сайте 

Сарапульского района sarapulrayon.udmurt.ru и обеспечить опубликование в печатном издании 

«Вестник Сарапульского района». 

 

Глава муниципального образования                                                                         И.В. Асабин 

http://sarapulrayon.udmurt.ru/

